
Til Karmøy kommune 

Viser til tidligere korrespondanse og oversender som avtalt en mer detaljert oversikt over 
prosjektet. 

Hovedpunkter: 
• NFF har inngått en avtale med TV 2 for visning av topp- og breddefotball fra 2023 til 

2028 
• 4. divisjon menn, som er høyeste nivå i fotballkretsene er nå en satsing fra NFF hvor 

filming og strømming er en viktig del av videre utvikling for å øke interesse og 
engasjement rundt alle kampene i denne divisjonen. 

• Produksjon av 4. div. er planlagt med et fastmontert kamera, som styres lokalt ved 
hjelp av NFFs plotting- og kamprapporteringssystem – kalt FIKS. 

• 4. div. er definert som fotball av allmenn interesse og kan strømmes under 
nåværende personvernrutiner og personvernveiledning. 

• 4.divisjon formidles gjennom Amedias redaktørstyrte medier. 
• Installasjon av fastmontert kamera er klart for teknisk installasjon uten kostnad for 

kommunen 

Ønsket resultat: 
• NFF, klubb og mediapartnere ber Karmøykommune om godkjennelse for installasjon 

av kamera for strømming av kamper fra 4. div. herrer, 2. div. kvinner og evt. øvrig 
seniorfotball ihht. NIFs rutiner for personvern. 

Bakgrunn og rettigheter 
I desember 2020 inngikk Norges Fotballforbund en avtale med TV 2 om visningsrettigheter til 
kamper i norsk fotball for perioden 2023-2028. I denne avtalen ligger Eliteserien for herrer, 
Toppserien for kvinner, Obosligaen, 1. div. kvinner, PostNord-ligaen, Norsk Tipping-ligaen, 
NM og landskamper. 
https://www.fotball.no/tema/nff-nyheter/2020/tv-avtale/ 

Som en del av dette samarbeidet, så forhandlet NFF i mars 2022 frem en tilleggsavtale med 
TV 2 som gjelder de øvrige nivåene i norsk fotball. Det vil si 4. div. herrer og lavere, 2. div. 
kvinner og lavere, samt aldersbestemte klasser fra 15 år og oppover. 
https://www.fotball.no/tema/nff-nyheter/2022/storavtale-om-norsk-fotball-skal-vise-50- 
000-breddekamper/ 

TV 2 har videre lisensiert rettighetene for 4. div. herrer til Amedia. 

For NFF er det viktig å satse på og vise frem både bredde og topp i fotballfamilien. I en tid 
med større frafall, færre frivillige og mer krevende økonomi for de fleste klubbene enn på 
mange år, er det viktigere enn noen gang å skape engasjement og interesse også for 
breddeklubbene og lokalfotballen. 

https://www.fotball.no/tema/nff-nyheter/2020/tv-avtale/
https://www.fotball.no/tema/nff-nyheter/2022/storavtale-om-norsk-fotball-skal-vise-50-000-breddekamper/
https://www.fotball.no/tema/nff-nyheter/2022/storavtale-om-norsk-fotball-skal-vise-50-000-breddekamper/


4. div. menn 
Å kunne strømme kampene fra 4. divisjon er viktig for utviklingen av og satsingen på bredde- 
fotball lokalt. 

Avtalen mellom NFF og TV 2 er historisk og tilfører mer økonomisk verdi fra rettigheter som 
finansierer fotball på alle nivåer. Dette er med andre ord et stort løft og en viktig satsning for 
oppslutningen rundt lokalfotballen. 

Gjennom dialog og lokal aksept fra kommunene, har vi installert kameraer klubber i 4. div. i 
Finnmark og Trøndelag fotballkrets. 

Produksjon og teknologi 
Produksjonen av kampene på disse nivåene er planlagt gjort med bruk av fastmonterte AI 
kameraer på arenaene. 

TV 2 har valgt MyGame som teknisk samarbeidspartner på produksjon av kamper på dette 
nivået. De har allerede erfaring med strømming fra andre idretter som håndball og ishockey, 
og i år sendes allerede alle kampene i kvinnenes 1. divisjon på TV 2 Play med samme 
teknologi. Den svenske teknologien og Spiideo-kameraene som brukes er benyttet i flere år, 
blant annet i de to øverste ligaene på kvinnesiden og 2. og 3. divisjon på herresiden. Start og 
stopp av sendingene styres lokalt av representant på arena (det vi kaller Live Ansvarlig hos 
en klubb), og er underlagt Amedias redaktøransvar. Strømming er kun aktiv for kampene i 
aktuelle serier og avdelinger og kun hvis Live Ansvarlig har trykket på “start kamp-knappen”. 

Vi har også etablert rutiner sammen med TV2/Amedia for å pause kampen under sending 
hvis det oppstår uønskede hendelser eller stygge skader. Live Ansvarlig trykker på «Pause» 
og en plakat vil dukke opp på på skjermen hos seeren, og bildet blir kuttet. 

Personvern og aldersbestemte klasser 
Vi har utarbeidet rutiner og rammeverk for klubbene som også vil bli benyttet i 4. divisjon. 
Kampene i senior breddefotball vil strømmes i henhold til Norges Idrettsforbunds retnings- 
linjer for strømming. NIF har gjennomført flere juridiske vurderinger for å sikre at person- 
vernet er ivaretatt ved bruk av intern og ekstern kompetanse. For mer informasjon og 
detaljer rundt dette, se NFFs hjemmeside. 

Datatilsynet har publisert en veileder hvor det er klart at strømming under redaktøransvar er 
tillatt. For 4. div. herrer har Amedia dette ansvaret. 

I januar ble strømming av breddeidretten i aldersbestemte klasser under 18 år satt på pause. 
I samarbeid med berørte særforbund satt Norges Idrettsforbund ned et eget strømmeutvalg 
som skal vurdere strømming av aldersbestemt idrett. Utvalget ledes av Kristin 
Veierød (partner i Advokatfirmaet Hjort og styreleder i Redd Barna). Utvalget leverer sitt 
arbeid i oktober. Det ble samtidig besluttet fra idrettens side at alle kamper i seniorklassene 
fra 4. divisjon og lavere på herresiden og 2. divisjon og lavere på kvinnesiden fortsatt kan 
strømmes. 

https://www.fotball.no/klubb-og-leder/fiks-info-og-support/kamprapport-topp2/#Toppen
https://www.fotball.no/tema/nff-nyheter/2023/nff-stromming-pause-og-veien-videre/
https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2023/strommeutvalget-i-gang-med-sitt-arbeid/
https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2023/strommeutvalget-i-gang-med-sitt-arbeid/


Installasjon og drift 
På 4.div arenaene i Kleppkommune vil kamera bli montert på den mest optimale plassering 
(se illustrasjon under). Montering vil bli igangsatt når man kommer til en enighet med 
arenaeier, og når MyGame sine montører er i området. Det vil ikke tilfalle, hverken 
kommune eller klubb, kostnader i forbindelse med selve monteringen. 

Når det gjelder drift, vedlikehold, strøm og nettilgang, så vil MyGame stå for drift samt 
vedlikehold. 

Man er avhengig av strøm og nettverkstilgang som beskrevet nederst. 
Kommunen vil da ikke ha noen kostnader til selve installasjonen og utover det som hadde 
vært gjeldende for leie/bruk av arenaen for klubben med annen type produksjon og 
strømming. 

Godkjennelse fra kommune som arenaeier 
NFF gjennom krets NFF Rogaland ber sammen med sine klubber om aksept fra kommunalt 
hold der de er eiere av arenaen hvor 4. div. spiller sine kamper, om å få montert kamera slik 
at disse kampene kan strømmes av Amedia. 

Det vil være MyGame med sine underleverandører som vil stå for den praktiske delen av 
installasjonen. 

Vi understreker at kameraene skal brukes til strømming av voksenfotball, og i første rekke er 
det her snakk om 4. divisjon menn (og 2. div. kvinner). Vi har både erfaring og gode rutiner 
på plass for strømming av seniornivå i norsk fotball, og vi håper på positiv respons. 
NFF og TV 2 vil også kunne gi ytterligere informasjon og besvare eventuelle spørsmål dere 
måtte ha. 

Med vennlig hilsen 
Silje Særheim, Daglig Leder NFF Rogaland. 
Hallbjørn Saunes, Prosjektleder, NFF. 
Pearse Connolly, Ansvarlig DigitaleTjenester, NFF 



Teknisk spesifikasjon for installasjon: 

Nettverk 
• Rask internett-tilgang: 
• Minimum 25 mbit/s i uplink/upload hastighet 
• Der klubb får internett levert av kommune 

er det noen ganger høyere sikring av 
trafikk enn normal. Der det er tilfelle kan 
det være fordel å dele disse avhengighetene med IT avdelingen: 
Følgende nettverksporter må være åpne ut mot Internett: 

• https 
• NTP 
• TCP ports 7752-7760, 17891 

Strøm 
• Nettverksswitch som kan gi strøm ut på portene (PoE) 
• Ethernet kabling (2 stykk kabler for S-line) 
• Følgende kan gis videre til ”IT kyndige" 
• PoE (802.af) switch (S-Line) - 15w per port 
• PoE+ (802.at) switch (D-Line, X-Line) - 30w per port 

Kameraer (fra Spiideo) 

Valg av kamera avhenger av avstand til sidelinjen 

D-Line. 
Er det mindre enn 5,5 meter fra mast til sidelinje skal man velge D-Line 

S-Line 
Er det mer enn 6 meter fra mast til sidelinje skal man velge S-Line 


